
УО-постановление № 759 от 27.12.2019,ою  

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА КИЗЕЛА 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

27.12.2019           № 759 

 
О внесении изменений в постановление 
администрации города Кизела от 26.03.2019 
№ 196 «Об установлении и упорядочении 
родительской платы за присмотр и уход  
за ребенком в муниципальных дошкольных 
образовательных организациях города 
Кизела» 

В соответствии с частью 7 статьи 79 Федерального закона от 29.12.2012 № 

273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением 

администрации города Кизела от 17.10.2019 № 620 «Об утверждении Порядка 

предоставления бесплатного двухразового питания обучающимся с 

ограниченными возможностями здоровья муниципальных бюджетных 

дошкольных образовательных и общеобразовательных организациях города 

Кизела Пермского края», руководствуясь п.11 ч.2 ст.44 Устава города Кизела, 

администрация города Кизела  

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Кизела от 26.03.2019 № 

196 «Об установлении и упорядочении родительской платы за присмотр и уход за 

ребенком в муниципальных дошкольных образовательных организациях города 

Кизела» следующие изменения: 

1.1. пункт 1 постановления дополнить строкой: « - 49,79 рублей в день для 

обучающихся с ограниченными возможностями здоровья при режиме полного 

дня (двенадцатичасовой рабочий день)». 

2. Обнародовать постановление в МБУ «Кизеловская библиотека» и 

разместить на официальном сайте администрации города Кизела. 

3. Постановление вступает в силу с момента обнародования и 

распространяет свое действие с 01.11.2019. 

4. Возложить контроль за исполнением постановления на начальника 

Управления образования Павлову В.А. 

Глава города Кизела                                       А.В.Родыгин 

 


